
Gobi¿rno de

No 18/280

Tomos Beneto 37A tEdtf).n Gnúat)
Baltatar üun esq. üunereau tcen a

Tel: (+598) 1828
wwv ¡ m ca ne la ne s. gub. u y

Re\olu(ió¡ aprobad¡ co, t""hr 03 d" rU\,

;/Gusla

;xrled:exteL a¡.:, Acta

18/030

VISTO: Lo establecido en la ley 19272 en su ariiculol2.-"Son atribuciones de los Municipios" numeral3
"Ordenar gastos o inversiones de conformidad con lo establecido en el presupuesto quinquenal o en las

respectivas modificaciones presupuestales y en el respectivo plan financiero, asi como en las

" 
Oisposiciones vigentes."

RESULIANDOTI) que es necesario estirnar los gastos para el período del 1o al 30 de setiembre de 2018

ll) que al dia 1ó de setiembre de 2018 se cuenta con un monto de $27.657 y que a mediados
del mes de setiembre se renovará el Fondo de agosto de 2018

CONSIDERANDO: Que la Ampliación Presupuestal de la lntendencia de Canelones, define ¡os montos
anuales establecidos para este l\¡unicipio y le asigna el programa ,28

ATENTO: a lo precedentemente expuesto

EL MUNICIPIO DE ATLANTIDA

RESUELVE:

'l) Aprobar el estimativo de gastos para el período del 1" al 30 de setiembre de 2018 del Fondo de
lncentivo ,el cual asciende a la suma de $140.ooo(ciento cuarenta mil pesos Llruguayos)

2) Comuníquese a la Tesorería de este lvlunicipio y a la Secretaría de Desarrollo Local y Part¡cipac¡ón.

3) Incorpórese al Reg¡stro de Resoluc¡ones, cUSTAVO cONZALEZ, Alcalde del Munic¡pio de
Atlántida

flt trameros*


